
KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

     8/24  ZDARMASRPEN 2024

 Kynšperští jubilanti    
 Milostivé léto
 Z města
 Záložky do knížky
 MŠ
 Úspěšné zakončení sezóny

 Poslední zvonění
 Betonový peklo
 FIJO 2024 - Majorettes
 Inzerce



Sedmiboj - inzerce

       Výběr z nabídky www.kosina-reality.cz 

       Pronájem bytu 3+1, 112 m2, centrum, Kynšperk nad Ohří                                        10.000,- Kč/měsíc 

       Pronájem zahrady, 400 m2, Dobroše, Kynšperk nad Ohří                                              840,- Kč/měsíc 

       Pronájem bytu 1+1, Vintířov                                                                                   6.500,- Kč/měsíc 

       Byt 2+1 s balkonem, J.K. Tyla, Kynšperk nad Ohří                                                       1.370.000,- Kč 

       Rodinný dům, po rekonstrukci, dvojgaráž, velký pozemek, Nebanice                              6.200.000,- Kč 

       Rodinný dům, dvougenerační, garáž, Kaceřov                                                              6.000.000,- Kč 

       Rodinný dům, K.H. Borovského, Kynšperk nad Ohří                                                      2.950.000,- Kč 

       Rodinný dům 8+2 s garáží, Mistra Jana Husa, Kynšperk nad Ohří                                   4.800.000,- Kč 

       Pozemek k výstavbě RD, 1.703 m2, Hornická, Kynšperk nad Ohří                                   2.050.000,- Kč 

       Nová dřevěná rekreační chata se zahradou 344 m2, Františkovy Lázně                              990.000,- Kč 
 

     Realitní kancelář: náměstí Míru 19, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

     Vladislav Kosina, IČ:64847357, kosina-reality@email.cz, tel.: 604 109 442 



Kynšperští jubilanti

Kynšperští jubilanti 

Starosta města pan Marek Matoušek a mís-
tostarostka paní Jana Tomsová nadále v le-
tošním roce pokračují v tradici setkávání se 
s občany našeho města u příležitosti oslavy 
jejich významného životního jubilea.
Vedení města gratuluje občanům, kteří v mě-
síci červenci 2024 oslavili významné životní 
výročí:

paní Milena Chalupová (80 let)
pan Miloslav Chotěbor (80 let)
pan Silvester Krajčovič (80 let)
paní Jitka Rytířová (80 let)
pan Hartmut Winkler (80 let)
paní Dáša Marťanová (85 let)
paní Vilma Šindelářová (85 let)
a paní Věra Holá (90 let).

Přejeme Vám, milí jubilanti, další spokojená 
léta, prožitá ve zdraví a osobní pohodě.   

kancelář starosty

paní Věra Holá pan Miloslav Chotěbor 

paní Dáša Marťanová

1



 Oznámení - změny v úplatě

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍCH PRACÍ 
V ULICI FRANTIŠKA PALACKÉHO 

V průběhu srpna 2024 budou zahájeny práce 
na vodovodním řadu v ulici Františka Palacké-
ho, investorem těchto prací je Sokolovská vo-
dárenská s. r. o., následně na tyto práce bude 
navazovat oprava celé komunikace v této uli-
ci. Předmětem opravy komunikace je výměna 
vozovkového souvrství a oprava chodníků 
v celé délce ulice. Práce by měly na sebe na-
vazovat a ukončení předpokládáme do konce 
letošního roku. 

Zhotovitelem opravy komunikace je společ-
nost SWIETELSKY stavební s.r.o., Praž-
ská 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 
480 35 599.
O průběhu, změnách a dopravních omezeních 
budete informováni prostřednictvím stránek 
města a sociálních sítí. 
Děkujeme za trpělivost. 

Majetkový odbor MěÚ Kynšperk nad Ohří  

2



Milostivé léto  

Milostivé léto 2024 – odpuštění penále a nákladů da-
ňové exekuce

Pokud jste si v minulosti řádně neplatili zdravotní pojištění a vzniklý dluh se dostal do exekuce, 
budete mít od 1. července 2024 nárok na snížení části tohoto dluhu. Milostivé léto 2024 má ale 
řadu podmínek a omezení.
Pokud uhradíte dlužné pojistné ve stanoveném termínu, zdravotní pojišťovna je ze zákona povin-
na odpustit Vám penále a náklady daňové exekuce související s tímto dlužným pojistným. Jinými 
slovy, původní dluh na pojistném je třeba řádně doplatit, pojišťovna Vám pak ale odpustí některé 
další položky. U penále je možné odpustit pouze tu část, která vznikla do data zahájení daňové 
exekuce. O odpuštění či snížení zbylé části je třeba zdravotní pojišťovnu požádat zvlášť.

Odpuštění penále a nákladů daňové exekuce je možné jen při součas-
ném splnění těchto podmínek:

- jak pojistné, tak i penále musí být vymáháno v daňové exekuci (! nikoliv soudní exekuce)
- dlužník je fyzická osoba
- dlužník není v insolvenci (oddlužení)
- daňová exekuce na dluh na pojistném a na penále byla nařízena nejpozději 31. 12. 2023
- podání žádosti do 30. 11. 2024
- dluh na pojistném musí být uhrazen ve stanoveném termínu:

• úhradu dluhu na pojistném musíte provést do 31. 12. 2024. 

Je-li dluh vyšší než 5 000 Kč, můžete jej splácet ve splátkách:
- pokud dluh nepřekračuje 50 tisíc Kč, můžete ho splatit ve 12 po sobě jdoucích měsíčních splát-
kách
- je-li dluh vyšší než 50 tisíc Kč, můžete jeho splácení rozložit do 36 po sobě jdoucích měsíčních 
splátek
Záměr splácet ve splátkách musíte pojišťovně oznámit při podání žádosti. V případě, že se s úhra-
dou dluhu, resp. jakoukoliv splátkou opozdíte, ztrácíte na odpuštění sankcí a nákladů na exekuci 
nárok.

Zdroj: https://milostiveleto.cz/, kde naleznete více podrobností. 
Případně můžete kontaktovat Help linku 770 600 800.

Za správní a sociální odbor:
Bc. Žaneta Kyjovská

3



Změna volebního okrsku 

Z .p. 764 v ulici Školní 
ské školy v

bude volební místnost ( . 4)
ta do budovy 

Následující volby , voleb do Senátu Parlamentu 
a vyhlášeného místního referenda ve dnech 20. – 21.9.2024 se tak 

již v nové volební místnosti.

ZÁLOŽKY DO KNÍŽKY

Záložka do knížky je společným projektem 
MŠ Zahradní a městské knihovny, který 
úspěšně pokračoval i tento školní rok. Jsem 
ráda, že SRDÍČKOVÁ, BERUŠKOVÁ i PAS-
TELKOVÁ třída pravidelně navštěvovaly 
knihovnu. Děti vždy donesly jimi vyrobené, 
originální a moc krásné záložky do knih, ze 
kterých měli čtenáři velkou radost. Také při 
každé návštěvě věnovaly svá výtvarná díla, 
která již zdobí celou knihovnu. Děti se po-
stupně seznamují s knihovnou a čtením knih, 
které je důležité pro rozvoj fantazie, slovní 
zásoby a obecně vzdělání. Knihy nás obo-
hacují o nové znalosti a zážitky. Po přečtení 
textu z vybrané knihy, kterou jsme si vždy 
představili tím, že jsme si řekli název knihy, 
kdo ji napsal a kdo ilustroval, proběhla dis-
kuze. 

Děti tak mohly sdílet své dojmy, pocity a názory 
na příběh či postavy, rozvíjet tak své vyjadřo-
vací schopnosti a učit se naslouchat ostatním. 
Spolupráce s MŠ Zahradní dětem ukázala pro-
pojení s okolním světem a důležitost knihovny 
pro vzdělání a šíření čtenářství.  

Za knihovnu Helena Velíšková

4



                                        Z města

NA ALOBALU RECYKLAČNÍ SYMBOL NENÍ, ALE SAMOSEBOU, ŽE 
PATŘÍ DO ŠEDÉ POPELNICE NEBO ŽLUTÉHO KONTEJNERU. 

KRABICOVÉ VÍNO SE PRODÁVÁ V NÁPOJOVÝCH KARTONECH – 
TY TŘÍDÍME DO ŽLUTÝCH KONTEJNERŮ A PŘEDTÍM JE VŽDY 
SEŠLÁPNEME. PLASTOVÁ VÍČKA MŮŽEME NECHAT! 

KRABIČKA S KAPESNÍKY JE VELMI PRAKTICKÁ. A DOBŘE SE TŘÍDÍ 
– KAM JINAM NEŽ DO MODRÉHO KONTEJNERU NA PAPÍR. 

OPALOVÁK, KTERÝ MÁ NA LAHVIČCE SYMBOL PET 1, PATŘÍ 
PRÁZDNÝ DO ŽLUTÉHO KONTEJNERU. 

SKLENIČKU NENÍ TŘEBA PŘED VYTŘÍDĚNÍM VYMÝVAT, STAČÍ 
OBSAH POŘÁDNĚ VYŠKRÁBAT LŽIČKOU. NEVADÍ ANI ETIKETY A 
VÍČKA! PATŘÍ DO ZELENÉHO KONTEJNERU. 

PRÁZDNÁ TUBA Z HLINÍKU NEPATŘÍ NIKAM JINAM NEŽ DO 
KONTEJNERU NA KOVY (ŽLUTÝ KONTEJNER, ŠEDÁ POPELNICE). 

ZDROJ: SAMOSEBOU.CZ 

5



Z města        

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOŽENÍ ODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 
V KYNŠPERKU NAD OHŘÍ  

V ROCE 2023 

Í 

BIOLOGICKÝ ODPAD 22 % 

PLAST a NÁPOJOVÝ KARTON 4 % 

SKLO 3 % 

KOVY 0,3 % 

TEXTIL 0,5 % 

ELEKTROODPAD 0,6 % 

OBJEMNÝ ODPAD 7 % 

ZBYTKOVÝ SMĚSNÝ ODPAD 55 % 

Kynšperáci v loňském roce vytřídili k recyklaci a využití 38 % komunálního 
odpadu.  

Podle zákona o odpadech je povinností obcí, aby odděleně soustřeďované 
recyklovatelné složky jejich komunálního odpadu tvořily v kalendářním roce 
2025 – 2029 60 %, v kalendářním roce 2030 – 2034 65 % a v kalendářním roce 
2035 a následujících letech alespoň 70 % z celkového množství komunálních 
odpadů, kterých je v daném kalendářním roce původcem. 

DŘEVO 3 % 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 0,3 % 

OBJEMNÝ ODPAD 7 % 

PAPÍR 5 % 

6



Z města

 

 

 

 

 

 

SMĚSNÝ ODPAD 

POPELNICE NENÍ ČERNÁ DÍRA 

Směsný komunální odpad tvoří většinu komunálního odpadu. V souvislosti s tímto 
odpadem se můžeme setkat také s označením zbytkový odpad, které lépe 
vyjadřuje, že do těchto nádob patří pouze odpad, který se již nedá třídit a který končí 
na skládce. 
Do zbytkového odpadu nepatří odpady, které jsou odděleně soustřeďované a 
vhodné k opětovnému použití nebo recyklaci – papír, plasty, sklo, kovy, 
nápojový karton, dřevo, bioodpad, textil, potravinový olej, elektroodpad… ).  
Za odstranění zbytkového odpadu obec platí vysoké finanční částky a od těchto 
nákladů se odvíjí také výše poplatků za odpady. Je proto rozumné, aby se občané 
snažili množství tohoto odpadu co nejvíce omezit. 

CO TEDY PATŘÍ DO SMĚSNÉHO ODPADU? 

Popel, smetí, sáčky z vysavačů 

Mastné a silně znečištěné obaly od potravin – obaly od pizzy, silně znečištěné 
obaly od potravin, mastné obaly, mokré papírové obaly – jedná se o znečištěné obaly, 
které nelze pro další recyklaci použít. Naopak mohou znehodnotit správně vytříděný 
odpad.  
Odpady označené identifikačním kódem C/ – obaly označené kódem C/ jsou 
obaly vyrobené kombinací různých materiálů. Jsou to například obaly od koření, 
polévek v sáčku, kávy a dalších dobrot. Jediným kombinovaným obalem, který 
můžeme třídit, je nápojový karton. Ten třídíme sešlápnutý do žlutých kontejnerů.  
Použité dětské pleny, papírové kapesníky a hygienické potřeby (kartáčky, zubní 
nit, žínky, tampóny apod.)  
Porcelán a keramika, roztrhané, silně znečištěné textilie a obuv, účtenky a jiný 
speciální papír  
Obaly od zubní pasty – tuby od zubní pasty mohou obsahovat hliníkovou vrstvu. 
Navíc většinou zůstává určité množství pasty v tubě, takže se jedná o znečištěný obal.  
Trus masožravých zvířat (trus býložravců můžete dát na kompost) 

Zbytky kostí a masa … 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ ODPAD TŘÍDÍ I TĚM, KTEŘÍ SE SNAŽÍ 
PŘEDCHÁZET JEHO VZNIKU 

7



Úspěšné zakončení sezóny  

Úspěšné zakončení sezóny

Žádná slova nepostačí na to, co bych chtěla 
vyjádřit. Velký obdiv, respekt, dřina, posluš-
nost, disciplína, přátelství, smůla, slzy dojetí, 
velká rodina, smích i pláč .... je toho mnoho. 
Rok společné dřiny a úspěch se dostavil. Oddíl 
TJ Slavoj Kynšperk nad Ohří obsadil v Okres-
ním přeboru starších žáků skvělé druhé místo. 
Celkem se odehrálo 18 + 4 kol. V červnu se 
hrála nadstavba o 1. - 5. místo. Po čtyřech 
odehraných zápasech si TJ Slavoj Kynšperk 
nad Ohří nadále udržel druhé místo v tabul-
ce s 47 body. Během jarní sezóny jsme byli 
oslabeni o našeho skvělého brankáře, který 
přestoupil do Chebu, další hráč si způsobil 
zranění a nemohl již nastoupit do konce sezó-
ny. Nebylo to vůbec jednoduché. Museli jsme 
vybrat z hráčů brankáře, povedlo se. Někdy 
jsme neměli ani základ a zápas jsme odehráli 
i v oslabení. Nebo jsme neměli do hry nikoho 
na sřídání. Se ctí jsme odehráli všech 22 zápa-
sů. Proto bych chtěla za nás poděkovat všem 
klukům, kteří bojovali až do konce sezóny 
a vybojovali si úžasné druhé místo v tabulce. 
Děkujeme i mladším fotbalistům, kteří za nás 
hráli, když jsme byli v oslabení. 

Děkujeme rodičům, Tygrovi a fanklubu 
za podporu, za autobusovou dopravu na ven-
kovní zápasy firmě LIŠKA. Všechno má svůj 
konec, ale jenom proto, že něco nového za-
číná. Do dalších fotbalových let vám přejeme 
hodně stěstí, zdraví a sportovních úspěchů. 
Bylo to s vámi nezapomenutelné. “Tak jsme 
druhý no a co, no a co, no a co!!!”
Mrzí mě přístup vedení TJ Slavoj, kdy se klu-
ci nedočkali ani poděkování za reprezentaci 
mládeže v Okresním přeboru v kopané. Mys-
lím si, že by si kluci zasloužili uznání i od ve-
dení fotbalu i tělovýchovy TJ Slavoj v Kynšper-
ku nad Ohří.  

Trenér Eli, asistenti Hans a Jana      

8



                      MŠ

Červen v MŠ U Pivovaru

V sobotu 8. června se naši předškoláci před-
stavili se svým vystoupením Ať žijí duchové 
na Letních slavnostech města. Dlouhodobé 
nacvičování sebou nese i spousty trpělivosti 
a přípravy kolem kostýmů i kulis. Celkový do-
jem ale stojí za to, a tak není divu, že je patřič-
ně odměněn uznáním a velký potleskem. 
Minulý měsíc jsme oslavili Den matek a tento 
měsíc jsme se těšili na odpoledne s tatínky, 
kdy jsme pro ně připravili ke Dni otců zábavné 
učení. Na školní zahradě si tatínkové se svými 
ratolestmi vyzkoušeli několik záludných dře-
věných hlavolamů a s pomocí paní Mündlové 
si v centrifuze na létající barvy vytvořili krásná 
a originální trička. Tyto společné chvíle si užili 
nejen děti, ale především všichni tatínkové. 
Prázdniny jsou za dveřmi a my se opět museli 
rozloučit s dětmi, které v září nastoupí do prv-
ních tříd na základní škole. Slunečné počasí 
na naší zahradě přispělo k příjemné atmosféře 
pro slavnostní chvíli, jako je pasování na ško-
láky. Aby nebylo dojemných chvil málo a pří-
ležitostí k slzám, děti pro rodiče předvedly své 
povedené vystoupení Ať žijí duchové. 

O zábavu se postarali známí klauni KO-STI 
a svým veselým programem nás nezklamali. 
Přišla také chuť na něco dobrého a že bylo 
z čeho vybírat. Všem rodičům za donesené 
dobroty moc děkujeme. Nemalé díky také pat-
ří místní firmě Niko, která nám zdarma potiskla 
šerpy pro budoucí prvňáčky. Děkujeme.
I přes časově náročný program tohoto měsí-
ce zvládli předškoláci přivítat nově narozené 
občánky a svým vystoupením potěšili všech-
ny přítomné. S divadelní hrou Jak létu zpíva-
ly noty za dětmi do školky přijel Vítek Kvítek. 
Stihli jsme si zajít na točenou zmrzlinu a třída 
Louka se vydala na výlet. Cestu do Dasnic 
po cyklostezce si děti krátily různými hrami 
a jízda vlakem zpět byla pro některé velkým 
zážitkem. 
Poslední zvonění bylo opravdu poslední slav-
nostní událostí v tomto školním roce. Od září 
nové prvňáčky přivítali žáci a učitelé základní 
školy, kteří se zároveň loučili se svými žáky 
devátých tříd. Už jen stačí popřát všem krásné 
léto a hodně úspěchů v dalším školním roce. 
 
  Kolektiv MŠ U Pivovaru

9



Světový den prarodičů a seniorů

V Sociálních službách v Kynšperku nad Ohří, 
p. o. dne 17.07.2024 proběhl již II. ročník 
„Světového dne prarodičů a seniorů“.
Dovoluji si konstatovat, že se tento netradiční 
den v zařízení stane tradicí a jednou za rok jej 
společně oslavíme.
Paní ředitelka Mgr. Lenka Antolová, MPA nám 
vložila svou důvěru a já, společně s kolegyní 
Bc. Janou Bečkovou, DiS, jsme měly tu čest 
tento den zorganizovat. Nic by nešlo bez 
úžasných lidí, kteří nám v tento den pomáhají. 
Počasí bylo objednáno a od samého rána se 
zde děla kouzla v podobě velmi šikovných 
rukou úžasných vizážistek, které dobrovolně 
přišly zkrášlit seniorky. 
Byl to tedy cvrkot. Jak jsem již zmínila, toto 
byl druhý ročník a dámy již neměly žádné 
obavy. Chtěly zažít dopoledne, ve kterém si 
budou připadat jako filmové hvězdy, které se 
nechají nalíčit, učesat a následně vyfotogra-
fovat od profesionálních fotografů. Zájem byl 
opravdu obrovský. 
Areál byl vyzdoben balónky a girlandami díky 
finančnímu daru od paní Ing. Koudelové. 
Domov Zámeček vytvořil z jídelny nádherný 
salón a v jídelně Dolního domova mezitím pro-
bíhala ochutnávka piv a uzenin, které klienti 
dostali od dárců ze Sportovního baru „Šajtle“ 
Kynšperk nad Ohří a uzenářství „Krkovička“ 
Kynšperk nad Ohří. 
O celé dopoledne tak bylo postaráno a mezi-
tím se připravoval areál na odpolední program.
Díky zkušenosti z loňského roku, kdy nás pře-
kvapil silný déšť, nám na letošní ročník zapůj-
čila obec Kaceřov velký stan, JSDH Kynšperk 
nad Ohří menší stany, pod které se všichni 
mohli schovat před deštěm či sluncem a Sprá-
va majetku Kynšperk nad Ohří zapůjčila lavič-
ky, na které se posluchači pohodlně posadili. 
Odpoledne bylo zařízení otevřené pro širokou 
veřejnost, především pro rodinné příslušníky či 

II. ročník „Světového dne prarodičů a seniorů“

známé klientů zařízení, pro současné i bývalé 
zaměstnance sociálních služeb a pro hosty, 
které jsme pozvali, nebo pro ty, kteří zkrátka 
chtěli přijít. 
Podpořit nás také přijeli Mgr. Robert Pisár – 
člen Rady Karlovarského kraje za odbor soci-
álních věcí, Marek Matoušek – starosta města 
Kynšperk nad Ohří, Mgr. Soňa Škvareninová 
– sociální pracovnice „Hospic sv. Jiří Cheb“, 
Mgr. Soňa Kotrbáčová a Bc. Lenka Minařík 
Fialová – sociální pracovnice „Domov Skalka 
Cheb“. 
Byla připravená kantýna u Pavlínky s občer-
stvením a se stánkem s buřty a pivem, foto-
budka, cukrová vata, chovatelé Kynšperk nad 
Ohří a jejich zvířátka, malování na obličej pro 
ty nejmenší návštěvníky a živá hudba.
Vše zahájily krásné mažoretky „Luckies – ma-
žoretky Kynšperk nad Ohří“ a taneční skupina 
Sokolov „Anfas“. Děvčata byla úžasná a bylo 
na co koukat. 
Jako první nám zahrála skupina „Šarkani“, ná-
sledovala skupina Greyhound a jako poslední 
pozvání přijala skupina Hillbillies Country.
Pro velký úspěch jsme zopakovali vernisáž 
s názvem „Kdo jsem?“. Jedná se o fotografie 
klientů z dob jejich mládí, které byly vystaveny 
v pergole v parku areálu zařízení, vše potřeb-
né na vernisáž nám zapůjčilo MKS Kynšperk 
nad Ohří.
Pokud si mohu dovolit vše shrnout, tak „Svě-
tový den prarodičů a seniorů“ je den, díky 
kterému jsme všichni mohli strávit nádherný 
den plný nevšedních zážitků společně v pro-
storách zařízení, které je plné lidí se srdcem 
na správném místě a pro klienty zde vytváří 
důstojné a příjemné prostředí, které jim nahra-
zuje domov, ve kterém již nemohou setrvávat.
Jsem vděčná, že toho mohu být součástí s vě-
domím, že tohle má přece smysl. 

10



Světový den prarodičů a seniorů 

Ještě jednou všem děkujeme, jmenovitě:  

Foto: Veronika Gruberová a Tomáš Gruber– Fotografie a fotobudka, 
Líčily: Zachulová Tereza, Charvánková Kristýna, Žižková Sarah
Česaly: Stehlíková Zdeňka, Jánošíková Alena, Králová Gabriela, Mecnerová Gabriela
Technické zajištění: Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace, MKS 
Kynšperk nad Ohří, JSDH Kynšperk nad Ohří, obec Kaceřov, Správa majetku Kynšperk nad Ohří.
Zábava: Luckies-mažoretky Kynšperk nad Ohří, TS Anfas Sokolov, zvukař Štefan Škulavík, 
Šarkani / Gipsy Šarkani, kapela Greyhound a Hillbillies.  
Ochutnávka masných výrobků: Řeznictví uzenářství u Krkovičky Kynšperk nad Ohří
Dárci piva: Sportbar "Šajtle"
Malování na obličej: Valentýna Jirásková a Adéla Borecká
Zvířátka: František Lentes
Obrovské děkuji patří všem, kdo se jakýmkoliv způsobem na této akci podíleli. 

a prarodičů opět oslavíme. 
„Mládí je živeno z nadějí a snů, stáří ze vzpo-
mínek.“

Mgr. Iva Jirásková
sociální pracovnice

Především paní ředitelce Sociálních služeb 
v Kynšperku nad Ohří, p. o. Mgr. Lelnce An-
tolové, MPA, za to, že tento den vůbec může 
být. Pracovníkům naší údržby, kteří připravo-
vali areál, pracovníkům kuchyně za vynikající 
občerstvení, pečovatelům, zdravotním se-
strám, rehabilitaci, aktivizačním pracovnicím, 
vedoucím, uklízečkám, pracovnicím prádel-
ny…. prostě a jednoduše všem kolegům patří 
díky nejen za tento den, ale za vše, co v zaří-
zení sociálních služeb děláte. 
Příští rok se budeme těšit, že se opět ve zdra-
ví všichni sejdeme a svátek našich seniorů 

11



Poslední zvonění

A zvonek naposledy zazvonil 

Je 28. června 2024 a před námi stojí žáci de-
vátých ročníků (2015-2024). Jako by to bylo 
včera. Píše se rok 2015 a oni vzpomínají. Jak 
tu stáli a byli přivítáni tehdejšími deváťáky. 
Jak poprvé vstoupili do první třídy s napětím 
a očekáváním, co se bude dít. Jak na konci 
první třídy už uměli trochu číst, psát a počítat. 
Jak každý rok letěl, aniž by si to uvědomovali. 
Trochu je zdržely dva roky covidu, kdy školní 
docházku narušily zákazy a příkazy, kdy se 
většinu roku učili doma pomocí internetu a on-
-line učení. Jak jim to narušilo sociální vazby. 
Vrátili se naplno až v sedmém ročníku. A za-
čínali tak trochu od začátku. Přesto se dobře 
a se ctí poprali s mnohými překážkami a v de-
vítce se dostali všichni na vybrané střední ško-
ly a učiliště podle svého přání. 

A teď už jen závěr: důstojně se rozloučili se 
svou základní školou, přivítali budoucí prvňáč-
ky, poděkovali všem (rodičům, učitelům, ve-
doucím zájmových kroužků, ale i kuchařkám 
a uklízečkám a školníkovi) za to, že se o ně 
starali, že je připravovali nejen na přijímací 
zkoušky, ale hlavně pro další život, udržovali 
jim pěkné zázemí a vařili pro ně výborné obě-
dy. Tanečními vystoupeními dokázali, že se 
i přes mnohé neshody dokážou přece jen do-
mluvit, elegantně nastoupit a dokonce zatančit 
na melodie oblíbených písní. Vypuštěním ba-
lónků ukázali, že i oni teď vstupují do velkého 
světa a že je všechno už jen na nich samot-
ných.
Vykročte tou správnou nohou, tak šťastnou 
cestu ….

Mgr. Š. Neubergová

12



         Žáci a soutěže

Umíme připravit naše žáky na soutěže

Ve školním roce 2023-2024 se naši žáci pod 
vedením vyučujících a vedoucích zájmových 
kroužků zúčastnili mnohých soutěží vědo-
mostních, sportovních a pohybových, v mno-
hých se velmi dobře umísťovali jak v okres-
ních, tak krajských soutěžích, ti nejlepší se 
dostali až do celostátního kola. 

Matematickýn klokan - T. Ranc  3.místo KK, F. Pokorný – 3.místo KK,
Nekoktám, čtu - K. Jurštáková – účast v KK
Dějepisná olympiáda -  A. Nováčková – 7. místo v OK, 16. místo v KK, 
Pangea – matematická soutěž - M. Kvapilová – 1.místo v KK, účast v MČR
Olympiáda z českého jazyka – V. Hoskovec – 6. místo v OK, T. Gregorka – 3. místo 
v OK, 8. místo v KK
Chemická olympiáda – V. Hoskovec – 7. místo v OK, 12. místo v KK, L. Bělocká 9. místo 
v OK, 17. místo v KK, T. Gregorka – 10. místo v OK, 16. místo v KK
SCIO testování v ČJ – L. Bělocká – umístění v KK
SCIO testování v OSP – V. Toth – umístění v KK, M. Jirásek – umístění v KK
SCIO testování – 3. ročníky – J. Klindera, F. Pokorný, E. Rochová – Národní testování – 
umístění v KK
SCIO testování v M – J. Sassmann – umístění v KK
Hasičské závody – M. Mlejnek – 1. místo v OK, 1. místo v KK, účast na MČR
Hasičské závody – P. Herink – 2.místo v OK, 3.místo v KK, účast na MČR
Olympijský víceboj – jednotlivci – M. Maštera - 2. místo OK, 4.místo KK, T. Karkula 
-  3. místo OK, 6.místo KK, A. Pečinková – 1. místo OK, 9.místo KK, Š. Matoušková -  10. místo 
v OK, 8. místo v KK

Všem úspěšným účastníkům  blahopřejeme 
k výbornému umístění, děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy a našeho města. Vážíme 
si jejich přístupu a přípravě na soutěže. Pe-
dagogům a vedoucím zájmových kroužků dě-
kujeme za výraznou péči, dobré vedení žáků 
a jejich pečlivou přípravu na soutěže. 

Za vedení školy 
Mgr. Š. Neubergová

13



 Ocenění

Kolektivy také sbíraly ocenění

Mc Donalds Cup – 2. místo v OK 
D. Sivák, M. Kočí, D. Němec, N. Bureš, M. Maštera, M. Horák, N. Drnovcová, V. Kazilovský, J. 
Stulík, F. Pokorný, J. Štercl, D. Sivák
Minifotbal – 3. místo v OK
T. Karkula, M. Bubenčík, P. Sivák, V. Duchek, E. Sivák, M. Bobčík, V. Stuchlík, P. Pfeifer, J. Čer-
ný, O. Dusík, N. Kučera, D. Sivák
Halová kopaná – 2. místo v OK
T. Fritsch, R. Fritsch, P. Valenta, D.V. Titěra, J. P. Titěra, P. Karkula, B. Šaryský, D. Sivák, 
Sportovní gymnastika – 3. místo v OK
E. Piciriga, T. Kratochvílová, A. Farová
Šplh – kategorie I., II. -  3. místo v OK
T. Ohnesorg, V. Kazilovský, V. Roháčová, M. Sychra, I. Karvánková, M. Kočí, M. Recmanová
Šplh – kategorie III., IV. -  3. místo v OK, 3. místo v KK
D. Santo, D. Šivák, V. Pastorek, T. Šochman
Dopravní soutěž mladých cyklistů – 3. místo v OK
S. Friedová, T. Nováček, J. Fiedler, K: Hrubá
Mažoretkový sport – kvalifikace na MČR, MČR,  ME
A.  Pečinková, A. Nováčková, M. Kvapilová, P. Sabolobá, L: Bělocká, L.
B.  Bezděková, T. Friedlová, K: Jurštáková, K. Baronová, 
Závody hasičské všestrannosti a brannosti – 1. místo v OK, 2. místo 
v KK, 22. místo v ČR
P.  Herink, M. Mlejnek, P. Fürst

Děkuji všem za vzornou reprezentaci školy 
a města. Děkuji Ing. Mgr. M. Hámorovi za pří-
pravu a doprovod žáků na sportovní soutěže, 

Mgr. L. Svobodové za přípravu žáků na do-
pravní soutěž a S. Sovičové za přípravu a do-
provod našich mladých hasičů. 

Za vedení školy Mgr. Š. Neubergová

14



Majorettes 

Mezinárodního hudebního festivalu FIJO 
Cheb se kynšperské mažoretky zúčastnily po-
prvé v roce 1976. Od té doby zde vystupovaly 
mnohokrát a rády. 27. – 30. 6. se konal 25. 
ročník festivalu, který přivítal orchestry a ma-
žoretky z ČR a Evropy. Soubor Majorettes 
Kynšperk nad Ohří se představil s Dechovým 
orchestrem mladých Krnov. 

FIJO 2024  - Majorettes 

Bylo to přátelské setkání v pochodu, tanci, 
s poslechem koncertu orchestru, vzájemným 
fanděním, uznáním a spoustou vzpomínek. 
Krásně pokračovala oslava 50. výročí založe-
ní mažoretek.

Mgr. J. Danešová

15



Betonový peklo

BETONOVÝ PEKLO

Letošní závody byly ve znamení pekelného 
horka, které neodradilo desítku odvážných 
kaskadérů včetně dvou kluků pod deset let! 
Respekt!  
Úžasné triky nepokazil žádný nebezpečný pád 
a tak jsme se mohli radovat z parádních finá-
lových jízd, kde všichni ukázali své maximum 
a využili celou plochu skateparku. Kynšperk 
nad Ohří  letos nestíhal konkurovat. Naše že-
lízko v ohni Víta Kocián byl totiž po zranění 
kolene.  Nebudeme to protahovat. 
Ceny od bishopu, legrind , cbdshopu a Města 
Kynšperk nad Ohří vyhráli:
na třetím místě Márty Petříkovič z Chebu, dru-
hé místo zkušený střelec z Plzně Adam Hra-
dil a první celkem suverénně nejdecký borec 
z Nejdku Dan Malík!

Po vyhlášení ještě předal pan starosta města 
dvě bmx kola, o která bylo celé odpoledne slo-
sování pro všechny nadějné kluky! Následoval 
koncert tří kapel od HC po punk.

Jakub Synáč

16



                                   Inzerce

DOMÁCÍ POMOCNÍK 
 
Potřebujete pomoc s drobnými opravami v domácnosti? 

Pak je tady firma    DOMÁCÍ POMOCNÍK.  

 
Nabízíme:   

vodoinstalační práce 

opravy odpadů 

elektrikářské práce 

malování 

montážní práce 

další drobné opravy v domácnosti 

 

Zakázky řešíme rychle, dle kapacity a náročnosti příprav.  

Krédem naší firmy je kvalita, rychlost a spokojenost 
zákazníka. 

Kontakt:  mobil:  722 386 515 

e-mail: pomoc.domaci@seznam.cz 

 

17



Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XXV, číslo 8. Vyšlo 1. 8. 2024. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  
Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Městské kulturní středisko,

Náměstí SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk.cz 
.  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, Štěpánka Hendrychová, BBA, p. Jana Tomsová, 

Mgr. Štěpánka Neubergová, MBA, Ing. Petr Kučera . Příjem inzerce: tel. : 702 293 246 nebo e-mail 
zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka zářijového čísla je dne 20. 8. 2024

Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  
Redakce: Štěpánka Hendrychová, BBA  . tel. : 702 293 246 .  Tisk: AZUS Březová, s. r. o.  tel.: 352 605 508 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005000720061007600690064006c0061005f00440069007300740069006c006c006500720036005f0076003100300027005d0020005000720061007600690064006c00610020005000440046002000760031002e00300020002d0020006e006100730074006100760065006e00ed002000440069007300740069006c006c00650072007500200036002e0030002000730020006f0068006c006500640065006d0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e00ed0020006b00760061006c0069007400750020006f006200720061007a016f002000610020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e00ed002000620065007a00700065010d006e006f007300740020007600fd006d011b006e00790020006400610074002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName <FEFF005B005600790073006F006B00E900200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


